
 

Indonesian Student’s Association in Japan 
在日インドネシア留学生協会 

Persatuan Pelajar Indonesia di Jepang 

Secretariat: c/o Educational and Cultural Section, Indonesian Embassy – Tokyo 

5-2-9 Higashi-Gotanda, Shinagawa-ku, Tokyo 141-0022; Website: http://www.ppijepang.org 
 

KETETAPAN KONGRES XXXVI 
PERSATUAN PELAJAR INDONESIA DI JEPANG 
Nomor: 08/TAP/KONGRES/PPI-JEPANG/IX/2016 

 
Tentang 

 
REKOMENDASI, MEMORANDUM DAN HAL-HAL KHUSUS 

PPI JEPANG PERIODE 2016-2017 
 
 

Dengan Rahmat Allah Yang Maha Kuasa, Kongres XXXVI Persatuan Pelajar Indonesia di Jepang (PPI Jepang) setelah 
 
Menimbang : Bahwa demi kelancaran dan keteraturan jalannya organisasi PPI Jepang maka dipandang 

perlu menetapkan Rekomendasi, Memorandum dan Hal-Hal Khusus PPI Jepang Periode 
2016-2017 

 
Mengingat : Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PPI Jepang 
 
Memperhatikan : Saran dan usul yang berkembang dalam Sidang Pleno Kongres XXXVI PPI Jepang 
 
 

MEMUTUSKAN 
 
 

Pertama : Rekomendasi, Memorandum dan Hal-Hal Khusus PPI Jepang Periode 2016-2017 
sebagaimana terlampir.  

 
Kedua : Dengan dikeluarkannya ketetapan ini, maka ketetapan yang sama yang pernah ada 

dinyatakan tidak berlaku lagi. 
 
Ketiga : Ketetapan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan tidak dapat ditinjau kembali apabila 

tidak terdapat kekeliruan di dalamnya. 
 
 

Ditetapkan di : Sapporo 
Pada Tanggal : 17 September 2016 
Pukul  : 18.17 JST 

 
Presidium 

 
 
 
 

K I S W A N T O 

 
 
 
 

LA ODE MUH. YASIR HAYA 

 
 
 
 

ANUNG WAHYUDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Indonesian Student’s Association in Japan 
在日インドネシア留学生協会 

Persatuan Pelajar Indonesia di Jepang 

Secretariat: c/o Educational and Cultural Section, Indonesian Embassy – Tokyo 

5-2-9 Higashi-Gotanda, Shinagawa-ku, Tokyo 141-0022; Website: http://www.ppijepang.org 
 

Lampiran :  
Ketetapan Kongres XXXVI PPI Jepang 
Nomor: 08/TAP/KONGRES/PPI-JEPANG/IX/2016 
 

REKOMENDASI, MEMORANDUM DAN HAL-HAL KHUSUS 
PPI JEPANG PERIODE 2016-2017 

 
  
 
A. Rekomendasi untuk KBRI  

1. Memberikan bantuan finansial yang dapat digunakan oleh pengurus pusat, korda, dan komsat.  
2. Memberikan informasi tentang pelayanan yang dapat diakses oleh pengurus pusat, korda dan komsat 
3. Bersedia menghadiri kegiatan penting di korda dan komsat.  
4. Meningkatkan kerja sama dengan pengurus pusat PPI Jepang.  
5. Mensinkronkan database pelajar Indonesia dengan database PPI Jepang. 

   
B. Rekomendasi untuk Badan Pengawas PPI Jepang  

1. Mengubah urutan agenda kongres sebagai berikut:  
a. Penyampaian Laporan Pelaksanaan Tugas Ketua Badan Pengawas.  
b. Penyampaian Laporan Pertanggungjawaban Ketua Umum PPI Jepang.  

2. Perwakilan anggota BP di Korda mempunyai tugas tambahan untuk mengawasi dan mengevaluasi 
program kerja PPI Korda tersebut.   

3. Mempersiapkan Kongres selambat-lambatnya 6 bulan sebelum pelaksanaan Kongres PPI Jepang serta 
mempublikasikan rencana Kongres selambat-lambatnya 3 bulan sebelum pelaksanaan Kongres PPI 
Jepang.  

4. Menjaring aspirasi anggota PPI Jepang terkait Bakal Calon Ketua Umum PPI dan Bakal Calon Ketua Badan 
Pengawas PPI Jepang serta mensosialisasikan kepada Korda dan Komsat selambat-lambatnya 7 hari 
sebelum pelaksanaan Kongres PPI Jepang. 

  
C. Rekomendasi untuk Pengurus Korda-Komsat  

1. Pengurus Korda dan Komsat memberikan saran terhadap rencana pembentukan struktur kepengurusan 
dan memfasilitasi anggota PPI untuk terlibat dalam Pengurus Pusat PPI Jepang. 

2. Mengoptimalkan peran Radio PPI Jepang untuk sosialisasi kegiatan dan komunikasi dengan Pengurus 
Pusat.  

3. Melakukan update Database Kepengurusan yang baru dan disampaikan kepada Pengurus Pusat.  
  
D. Rekomendasi untuk Pengurus Pusat  

1. Membuat Keputusan Organisasi tentang Mekanisme Pernyataan yang mengatasnamakan PPI Jepang 
2. Mencari penjelasan rinci terkait arti dan makna Logo PPI Jepang 
3. Mendukung keberjalanan Badan Khusus Radio PPI Jepang.  
4. Aktif berkomunikasi dengan Korda dan Komsat agar bersinergi satu sama lain.  
5. Membuat Grup yang disepakati dan beranggotakan Pengurus Pusat, Ketua Korda dan Ketua Komsat.  
6. Membuat kesepakatan dengan Ketua Korda dan Ketua Komsat, terkait media yang digunakan maupun 

yang akan dihapuskan.  
7. Melakukan pertemuan/rapat antara Pengurus Pusat, Korda, dan Komsat setiap triwulan melalui media 

sosial yang waktunya disepakati bersama.  
8. Memaksimalkan fungsi fanpage PPI Jepang untuk sosialisasi kegiatan maupun hasil.  
9. Mengambil-alih tugas Ketua Korda tidak aktif dan menunjuk Ketua Korda baru berdasarkan rekomendasi 

Komsat yang aktif.  
10. Memberikan perhatian merata kepada seluruh Korda dan Komsat.  
11. Mengoptimalkan Radio PPI Jepang untuk sosialisasi kegiatan dan komunikasi dengan Korda dan Komsat.  
12. Melanjutkan pembuatan sistem Database anggota PPI Jepang hingga siap digunakan.  
13. Setiap LPJ wajib menyertakan saran dan rekomendasi.  
14. Membantu Korda dan Komsat dalam hal dana jika diperlukan.  
15. Mensosialisasikan hasil Kongres melalui Website PPI Jepang. 
16. Memberikan informasi yang transparan terkait alokasi dana khususnya sumberdana dari KBRI. 

 


